
République Française

Département du Vai d'Oise

Arrondissement de Sarceiles

FOSSES
LA VILLE A LA CAMPAGNE

Acte certifié exécutoire après avoir

été

Transmis aii représentant de

LEmie: 0 i, 2024

te: (^ 4 /^yp 2024
La Maire, Jacqueiine HAESINGER

DELIBERATION N°.2024.019

L'an deux mille vingt-quatre, le 27 mars, à 20h00, s'est réuni en séance publique le Conseil Municipal
de la Ville de Fosses, légalement convoqué en date du 20 mars, sous la présidence de Madame
Jacqueline HAESINGER, Maire.

PRESENTS :

JACQUELINE HAESINGER, BLAISE ETHODET-NKAKE, JEANICK SOLITUDE, GILDAS QUIQUEMPOIS,

FLORENCE LEBER, DOMINIQUE DUFUMIER, , CINDY BOURGUIGNON, CHRISTOPHE LUCAS, LAUREN

LOLO, MICHEL NUNG, PIERRE BARROS, FELIX MIRAM, FRANCK BLEUSE, HUBERT EMMANUEL EMILE,

DIDIER EISCHEN, GABRIEL N'GOMA, BELWALID PARJOU

EXCUSES REPRESENTES PAR POUVOIR :

LEONOR SERRE A BLAISE ETHODET-NKAKE, PATRICK MULLER A JACQUELINE HAESINGER, JEAN-MARIE

MAILLE A PIERRE BARROS, EMELE JUDITH A FRANCK BLEUSE, SONIA LAJIMI A JEANICK SOLITUDE,

TANIA KITIC A MICHEL NUNG, PAULETTE DORRIERE A FLORENCE LEBER, CONSUELO NASCIMENTO A

CHRISTOPHE LUCAS, MARJORY QUIQUEMPOIS A GILDAS QUIQUEMPOIS, DAVID FELICIE A GABRIEL

N'GOMA

ABSENTS :

GILDO VIERA, DJAMILA AMGOUD

Pierre BARROS est élu secrétaire à l'unanimité.

QUESTION N"13 - NOUVELLES GRILLES TARIFAIRES DES SERVICES A LA POPULATION

RAPPORTEUR : JEANICK SOLITUDE

Le Conseil Municipal,

Entendu l'exposé du rapporteur.

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Considérant que la Ville de Fosses propose diverses prestations payantes à l'endroit des services à la

population que sont les services péri et extrascolaires, le centre social, le foyer bouquet d'automne,
l'Ecole de Musique et de Danse, le service jeunesse, et pour des manifestations locales comme la

brocante et le marché de Noël ;

Considérant que l'évolution des tarifs exercés par la collectivité est adossée au principe d'une
augmentation de 2 % par an pour suivre l'évolution du coût de la vie ;

Considérant le souhait de la municipalité de ne pas appliquer ce principe pour le service jeunesse et
le marché de Noël ;

Considérant qu'en conséquences, les tarifs applicables pour les différents services se présentent
comme suit :

Accusé de réception en préfecture
095-219502507-20240327-DEL202419-DE
Date de télétransmission : 04/04/2024
Date de réception préfecture : 04/04/2024



Services péri et extrascolaires

Quotient

familial

Restauration

scolaire
Centre de Loisirs Etudes* Garderie

Cantine Avec PAI
Vacances,

mercredis

Mercredis,

vacances

avec PAI

Matin Soir

A 2,35 € 0,94 € 5,75 € 2.30 € 3,00 € 0,89 € 1,51 €

B 3,23 € 1,31 € 8,65 € 3.46 € 3,77 € 1,41 € 2,30 €

C 3,97 € 1,56 € 9,86 € 3.95 € 4,12 € 1,55 € 2,65 €

D 4,88 € 1,95 € 10,94 € 4.37 € 4,40 € 1,75 € 2,94 €

E 5,33 € 2,10 € 11,91 € 4.76 € 4,66 € 1,93 € 3,20 €

F 5,91 € 2,37 € 12,96 € 5.18 € 4,94 € 2,10 € 3,49 €

G 6,36 € 2,54 € 13.54 € 5.41 € 5,08 € 2,16 € 3,63 €

H 6,90 € 2,75 € 15.57 € 6.22 € 5,61 € 2,51 € 4,17 €

Ext 7,64 € 3,06 € 17.60 € 7.04 € 6,15 € 2,84 € 4,63 €

* Uniquement école Barbusse

Ecole de Musique et de Danse

Tarifs généraux Tarif 2^*"° enfant ou discipline

QF 24-25 1er trim 2ème trim 3ème trim 24-25 1er trim 2ème trim 3ème trim

Eveil / Danse 1 cours 64,00 22 21 21 59,00 20 20 19

Danse (2 cours) 87,00 29 29 29 75,00 25 25 25

Danse (3 cours) A 103,00 35 34 34 94,00 32 31 31

Danse (4 cours) 113,00 38 38 37 104,00 35 35 34

Musique 95,00 32 32 31 85,00 29 28 28

Eveil / Danse 1 cours 105,00 35 35 35 93,00 31 31 31

Danse (2 cours) 144,00 48 48 48 129,00 43 43 43

Danse (3 cours) B 175,00 58 57 57 157,00 53 52 52

Danse (4 cours) 204,00 68 68 68 184,00 62 61 61

Musique 155,00 52 52 51 141,00 47 47 47

Eveil / Danse 1 cours 137,00 46 46 45 122,00 41 41 40

Danse (2 cours) 192,00 64 64 64 172,00 58 57 57

Danse (3 cours) C 235,00 79 78 78 210,00 70 70 70

Danse (4 cours) 276,00 92 92 92 252,00 84 84 84

Musique 208,00 70 69 69 189,00 63 63 63

Eveil / Danse 1 cours 167,00 56 56 55 151,00 51 50 50

Danse (2 cours) 226,00 76 75 75 207,00 69 69 69

Danse (3 cours) D 288,00 94 94 94 259,00 87 86 86

Danse (4 cours) 345,00 115 115 115 312,00 102 102 102

Musique 260,00 87 87 86 233,00 78 78 77

Eveil / Danse 1 cours E 183,00 61 61 61 165,00 55 55 55

Accusé de réception en préfecture
095-219502507-20240327-DEL202419-DE
Date de télétransmission : 04/04/2024
Date de réception préfecture : 04/04/2024



Danse (2 cours) 256,00 86 85 85 230,00 77 77 76

Danse (3 cours) 319,00 107 106 106 288,00 96 96 96

Danse (4 cours) 371,00 122 121 121 335,00 110 109 109

Musique 308,00 101 101 100 276,00 92 92 92

Eveil / Danse 1 cours

F

201,00 66 66 65 181,00 61 60 60

Danse (2 cours) 275,00 90 90 90 244,00 82 81 81

Danse (3 cours) 335,00 110 109 109 304,00 102 101 101

Danse (4 cours) 395,00 129 129 129 358,00 120 119 119

Musique 380,00 127 127 126 343,00 115 114 114

Eveil / Danse 1 cours

G

213,00 71 71 71 193,00 65 64 64

Danse (2 cours) 285,00 95 95 95 257,00 86 86 85

Danse (3 cours) 352,00 118 117 117 314,00 105 105 104

Danse (4 cours) 414,00 136 135 135 373,00 125 124 124

Musique 404,00 135 135 134 362,00 121 121 120

Eveil / Danse 1 cours

H

232,00 78 77 77 210,00 70 70 70

Danse (2 cours) 298,00 100 99 99 275,00 92 92 91

Danse (3 cours) 368,00 123 123 122 335,00 112 112 111

Danse (4 cours) 432,00 144 144 144 395,00 132 132 131

Musique 455,00 152 152 151 412,00 138 137 137

Eveil / Danse 1 cours

EXT

256,00 86 85 85 230,00 77 77 76

Danse (2 cours) 326,00 109 109 108 297,00 99 99 99

Danse (3 cours) 389,00 130 130 129 353,00 118 118 117

Danse (4 cours) 456,00 152 152 152 412,00 138 137 137

Musique 617,00 206 206 205 555,00 185 185 185

Pratiques collectives

Chorale enfants TU 64,00 22 21 21

Chorale adultes TU 74,00 25 25 24

Pratiques collectives

Instrumentales
TU 74,00 25 25 24

Les pratiques collectives et les ateliers d'accompagnement à la pratique des musiques actuelles sont gratuits pour les élèves
musiciens de l'EMMO.

Actions ponctuelles

Sorties spectacle, stages, ateliers 5 €, 8 €, 10 €,15 € selon le coût de revient pour la collectivité

Location du studio de musique amplifiée (groupes extérieurs)

Ih 2h Forfait lOh

Solo/duo 5,00 10,00 40,00

Groupe (3 à 5) 10,00 18,00 80,00

Accompagnement aux musiques actuelles (groupes extérieurs)

Atelier de 2 heures 43,00 44,00 Par groupe

Forfait 5 ateliers de 2 heures 159,00 162,00 Par groupe

Accusé de réception en préfecture
095-219502507-20240327-DEL202419-DE
Date de télétransmission : 04/04/2024
Date de réception préfecture : 04/04/2024



Batucada 24-25 1er trim 2ème trim Sème trim

Tarif plein Fossatussien.nes 113,00 38 38 37

Tarif moins de 25 ans Fossatussien.nes 64,00 22 21 21

Tarif plein extérieur 129,00 43 43 43

Tarif moins de 25 ans extérieur 82,00 28 27 27

Location d'instruments

QUOTIENTS Tarifs

A 0-420 5€

B 421-609 10 €

C 610-799 15 €

D 800-987 20 €

E 988-1176 25 €

F 1177 -1555 32 €

G 1556 -1933 40 €

H 1934 et plus 45 €

EXT Sans quotient 50 €

Mise à disposition de l'instrument pour une année scolaire

Centre social

Adhésion annuelle

Fossatussien.nes Extérieur.es

Familiale 5.80 € 6.90 €

Individuelle 3.15 € 3.65 €

Activités famille Activités adulte

Au trimestre Au trimestre

Fossatussien.nes 3.15 € 2.65 €

Extérieurs 4.30 € 3.15 €

Evénements festifs et sorties

Adultes Enfants 14-18 ans Enfants 3-13 ans Enfants de - de 3 ans

Fossatussien.nes 5.30 € 2.55 € 1.55 € Gratuit

Extérieurs 6.30 € 3.05 € 2.05 € Gratuit

Foyer Bouquet d'Automne

Foyer - restauration et activités

Déjeuner fossatussien.nes et personnel communal 4,80 €

Déjeuner personnes extérieures 5.00 €

Repas exceptionnel 6,65 €

Repas exceptionnel personnes extérieures 6,90 €

Animations fossatussien.nes 3,60 €

Accusé de réception en préfecture
095-219502507-20240327-DEL202419-DE
Date de télétransmission : 04/04/2024
Date de réception préfecture : 04/04/2024



Animations personnes extérieures 3,75 €

Portage de repas à domicile

Déjeuner 5,30 €

Dîner 2.10 €

Service Municipal Jeunesse

Catégories Activités Fossatussien.nes Extérieurs

A
Accueil structure : activités sportives, de loisirs et

Gratuité GratuitéA

de façon exceptionnelle petit déjeuner et goûter

B Cotisation annuelle (pour participer aux sorties) 5.00 € 10.00 €

G Activités manuelles / atelier cuisine 1.50 € 3.00 €

D Repas avec boissons 2.50 € 5.00 €

Tournoi sportif 2.50 € 5.00 €

E Spectacle et cinéma local Gratuité 2.50 €

Sortie cinéma extérieur 2.00 € 4.00 €

F Ile de loisirs 2.50 € 5.00 €

Ateliers avec intervenant.es rémunéré.es

Niveau 1 (- de 300€)* 5.00 € 10.00 €

Niveau 2 (- de 600€) 8.00 € 16.00 €

Niveau 3 (601€ et +) 10.00 € 20.00 €

Activités avec prestations de services, parc
d'attraction

H
Niveau 1 (- de 8€)* 2.50 € 5.00 €

Niveau 2 (- de 25€) 5.00 € 10.00 €

Niveau 3 (- de 35€) 8.00 € 16.00 €

Niveau 4 (+ de 35 €) 10.00 € 20.00 €

Sorties culturelles extérieures (théâtre, concerts.

musées)
1 Niveau 1 (- de 8€)* Gratuité 2.50 €

Niveau 2 (- de 14€) 2.50 € 5.00 €

Niveau 3 (+ de 14€) 5.00 € 10.00 €

Mini-séjours (de 1 à 3 jours) Tarif à la journée Tarif à la journée
Niveau 1 (-de 14 €) 2.50 € 5.00 €

J
Niveau 2 (- de 25€) 5.00 € 10.00 €

Niveau 3 (- de 35€) 8.00 € 16.00 €

Niveau 4 (+ de 35 €) 10.00 € 20.00 €

Niveau 5 (+ de 50 €) 17.00 € 34.00 €

*( ) Coût municipalité par jeunes

Marché de Noëi 2024

2 Jours

Commune

2 jours Hors

commune

1 jour

Commune

1 jour Hors

commune

Professionnel.les de la restauration et métiers

de bouche
80 € 100 € -

-

Associations 16 € 25 € 10 € 15 €

Écoles 16 €
- 10 € -

Auto entrepreneurs 50 € 70 € 28 € 40 €

Artisanat professionnel 70 € 90 € 38€ 50 €

Accusé de réception en préfecture
095-219502507-20240327-DEL202419-DE
Date de télétransmission : 04/04/2024
Date de réception préfecture : 04/04/2024



Considérant que ces tarifs seront applicables à partir du 1®"^ septembre de l'année en cours et
pourront être réévalués annuellement ;

Après en avoir délibéré,

•  ADOPTE l'ensemble des nouvelles grilles tarifaires des services à la population pour l'année

scolaire 2024/2025, applicables du 1®^ septembre 2024 au 31 août 2025 ;

•  AUTORISE la Maire à appliquer ces grilles tarifaires ;

•  DIT que ces sommes abonderont le budget communal.

Le conseil adopte à l'unanimité cette délibération.

La Maire,

Jacqueline HAESINGER

seance,

Accusé de réception en préfecture
095-219502507-20240327-DEL202419-DE
Date de télétransmission : 04/04/2024
Date de réception préfecture : 04/04/2024


